U3meHenus
K KOJUIGKTUBHOMY JJOTOBOPY
MYHHIHIIATBHOIO Ka3€HHOI'0 00111e00pa30BaTeIbHOIO YIPEXK ICHHS
manes nrr Kpachast [lonsna Bsatckononsackoro paiiona Kuposckoit o61actu

Ha 2024-2027 roasl, IpUHATOMY OOIIHM COOpaHHeM TPY/I0BOrO KOJUIEKTHBA JIHLIES
(IIpotokon Ne 2 ot 24.12.2024 roza)

[IpuaaTel 00mMM coGpanueM
TPYAOBOT'O KOJIJIEKTHBA JIHIIES

[Iporokon Ne 2 ot 8 anpesst 2025 rona

CTOpOHBI B JIUIIE;

Ot paGoroaares: OT paGoTHHKOB:

HdpexTop [Ipencenarens nepBuyHOi

s ¥\mues nrt Kpacuas [Tomsna IIPO()COIO3HOM OpraHU3aIuu
=-\0.0.Cepreesa MKOY nunes

: Kpacnas [Tonsna

Gl = qp CamurysuuHa

iy

BQrcxonomucmro
- Panoxa
2 \Knposcron obnacrm

TpATLHT K COTJIACHUIO BHECTH M3MEHECHHUS B KOJUIEKTUBHBIN TOTOBOP MYHHIIMIIAIEHOTO
Ka3eHHOI'0 0011€00pa30BaTeIbHOTO YUPEKICHHUS JTHIES III'T Kpachnas [Tonsua Bsarckomonsackoro
paroHa Kuposckoil obnacta Ha 2024-2027 romsi, IIPUHATBIA  OOIIMM cOOpaHHEM TpPYIOBOTO
KoyutektiBa uuest (IIporokon Ne2 ot 24.12.2024 ropa).

6. Kommiiexkrauus usgeausiMu MEIHIHHCKOr0 HA3HAYCHHUS ANTEYKH /I8 0KA3aHHUs MePBOii
IIOMOINHA padOTHHKAM.

IIpuinoxenne Ne 6 k KosutekruBHOMY 0T OBO]
MKOY aunes nrr Kpacnas Ioasiaa

Ha 2024-2027 roawl.

KOMl'lJIeKTaIIHﬂ H31C.THAIMHA MEIHIHHCKOI0 HAa3HAYEHHUSA allTeYeK AJISI OKa3aHHusA HepBOﬁ
IIOMOIIH IMMOoCTpagaBIInM

1. Hcnoab3yeMble HOpMATHBHBIE JOKYMEHTHI
1.1. Hacrosmue TpeGoBanys pa3paboTalusl B COOTBETCTBHHE C nprukKa3oM Mun3apasa Poccun
oT 24.05.2024r. Ne2611 «OG6 yTBepXKIeHHH TpeGoBaHuil K KOMIIJIEKTAIMH allT€YKH I OKa3aHUs
[IEPBOH IIOMOINH C IIPUMEHEHHEM MEIUIIMHCKHUX H3IeTHi B OpraHM3alUsIX, OCYIIECTBIIAIOLINX
00pa30BaTEIBHYIO AEATETLHOCTD .



1. OOmme noJiokeHUs!

2.1. AnTeuka MoJyIeKUT KOMIUICKTAIUU MEIUIIMHCKUMU U3JICIUSIMU, 3apETrUCTPUPOBAHHBIMU
B YCTAHOBJIEHHOM IOpPSKE.

2.2. Ilo ucreuyeHuu CpoKOB FOJHOCTU MEIULIMHCKUE U3/IENINS U IPOYUE CPEJICTBA, KOTOPBIMU
YKOMIUIEKTOBAHA aNTeyuKa, MOAJeKAT CHUCAHUIO U YHUUTOKEHHUIO (YTUIIM3allu1) B COOTBETCTBUU
C 3aKOHO1aTeNnbCTBOM Poccuiickont @enepanuy.

2.3. B ciiydae ucnosib30BaHUsI WM CIUCAHUS U YHUYTOXEHUS (YTUIW3AIUU) MEAUITTHCKUX
U3JIeNMH M TOpOYMX CPEICTB, MPEAYCMOTPEHHBIX HACTOSALIMMHU TpPEeOOBaHUSIMH, alTEeuKy
HE0OXO0IUMO MTOTIOJTHUTD.

2.4. He nomyckaercsi MCIOJIb30BaHUE MEAMIIMHCKUX W3JEIHM, KOTOPHIMU YKOMIUIEKTOBAaHA
anTeyka, B CIy4ae HapyIICHUs UX CTEPUIIBHOCTH.

2.5. He pomyckaercs HCMOJB30BaHWE, B TOM YHCJIE TOBTOPHOE, MEIUIIMHCKUX HW3ICIUMH,
KOTOPHIMH  YKOMIUIEKTOBAaHA  anTeyka, 3arps3HEHHBIX KPOBBIO ©  (WIM) JAPYyrUMH
OMOJIOTMYECKUMHU KUIKOCTSIMH.

2.6. OyTasp WM cyMKa anTeyKu MOKET ObITh HOCUMBIM U (MJIH) PUKCUPYIOIIUMCS Ha CTEHY.

2. TlepeyeHb MeIMIMHCKUX H3AeTUMH
ArnTeuka IS OKa3aHUS TIEPBOW MOMONIM PAOOTHHUKAM KOMIUICKTYETCS CIeAYIOIHMHU
MEIUIIMHCKUMHU U3 0EIIUSIMU:

N Kon Buna HaumenoBanue Buna HanmenoBanue Tpebdyemoe
I/ HOMEHKJIATYpH  MEIUIIMHCKOTO W3/CIIHS B MEIUITUHCKOTO U3ACTHsI  KOJHMYECTBO
ot COOTBETCTBHUU C (He meHee)
Kiaccuukanyd ~ HOMEHKJIATYPHOU
u Kiaccuukanuen
MEIWUIUHCKUX  MEIUIIMHCKUX HU3JIEITUiH
n3nenni <1>
1. 182450 Macka Macka MeIuIHCKAs 2 IIT.
XUPYpPruveckas/MeUIUHCKasl,  HECTepUIIbHAS
OJIHOPA30BOT'0 MCIIOJIL30BAHHS  OJHOPA30Bast
367580 Macka nuueBast JUIs 3aIAThl
JIBIXaTEIIbHBIX ITYTCH,
0JIHOPA30BOT'0 MCIIOJIb30BAHHS
2. 122540 [Tepuatku [Tepuatku 2 mapsl
CMOTPOBBIE/TIPOLIEIyPHBIE U3 MEIUIIMHCKHE
JaTeKca reBew, HECTEepUIIbHBIE,
HEOMyApEeHHbIE, HECTEpUIIbHBIE ~ pa3MepoM He MeHee M
, He aHTHOaKTepuallbHbIE
122560 [lepuaTkn

CMOTpPOBBIE/TIPOLIETYPHBIE U3
JaTeKca reBeu, OlyIpeHHbIE,
HECTEPUJIbHBIE




139350

139360

185830

185850

205280

205290

298450

320790

321530

IIepuarku
CMOTPOBBIE/TIPOLIETYPHBIE U3
HOJIMXJIOPOIIPEHa,
HEOIyIpeHHbIE, HECTEPUIIbHbIC

[Iepuarku
CMOTPOBBIE/TIPOLIETYPHBIE U3
HOJIMXJIOPONPEHa,
OIIyZIpEHHBIE, HECTEPHUIIHLHBIC

[lepuaTku cMOTpOBBIE/
MpOIeTyPHBIE HUTPHJIOBEIE,
HEOITyJIpEeHHBIE,
HECTEepHIIbHBIC, HE
aHTHOaKTepUaJIbHbIE

[Tepuarku
CMOTPOBBIE/TIPOLIETyPHbBIE
HUTPUJIOBBIE, OITyIPEHHBIE,
HECTEpUJIbHBIE

[Tepuatku
CMOTPOBBIE/TIPOIICTYPHBIE
BUHUJIOBBIE, HEOTYJPEHHBIE,
HECTEpUJIbHBIE

[Tepuatku
CMOTPOBBIE/TIPOLIETyPHbBIE
BUHUJIOBBIE, ONTYJPEHHBIE,
HECTEepUIIbHbIE

IlepuaTku
CMOTPOBBIE/TIPOLIEIYPHBIE U3
IBAIOJIOBOIO JIaTEKCA,
HEONyIPEHHbIE

IlepuaTku
CMOTPOBBIE/TIPOLIETyPHBIE
HUTPUJIOBBIE, HEOITYAPECHHBIE,
aHTHOaKTepUaIbHbIE

IIepuarku
CMOTpPOBBIE/TIPOLIETyPHBIE
MIOJIMU30IIPEHOBBIE,
HEOITyIPEHHBIC, HECTEPUIIbHBIE




349230

351490

327410

351540

210370

210380

150130

150140

279290

326320

150130

IIepuarku
CMOTpPOBBIE/TIPOIIETyPHBIE
MIOJIMU30TIPEHOBBIE,
OIIyZIpeHHBIE, HECTEPUIILHBIC

[Iepuarku
CMOTPOBBIE/TIPOLIETYPHBIE U3
JaTeKca reBeu, HeOoIyIpeHHbIE,
aHTHOaKTepUaJIbHbIE

Macka 115 cepaeyHo-
JIETOYHOM peaHUMAaIlHH,
OJIHOPA30BOT'0 UCITOJIb30BAHUS

3aryOHHK/TIOKPBITHE IS
CEepACUYHO-JIETOYHO U
peaHuMaIu

JKryT KpoBOOCTaHABIMBAKOIINMA
Ha BEPXHIOI/HIKHIOO
KOHEYHOCTh, PYYHOMH,
MHOTOPa30BOT0
HCIIOJIb30BAHHUS

JKryT KpoBOOCTaHABIMBAIOIINIA
Ha BEPXHIOW/HUKHIOIO
KOHEYHOCTh, PyYHOH,
0JIHOPA30BOT0 UCMOJIb30BAHUS

Pynon MapiieBblil TKaHbIH,
HECTEPUJIbHBIN

Pynon mapiieBblii TKaHbIN,
CTEPUIILHBIN

buHT snmacTuuHbIN,
HEJIATEKCHBIN, OJHOPA30BOTO
HCIIOJIb30BAHUS

buHT 3macTUYHEIN,
HEJIATEKCHBINA, MHOTOPa30BOI0
HCIIOJIb30BAHUS

Pynon mapiieBbIi TKaHBIH,
HECTEPUIIbHBIN

YerpoiicTBo Aiist
MPOBEJICHUS
HMCKYCCTBEHHOTO
neixanus "Pot-
YerpoiictBo-Pot"

Kryr
KPOBOOCTaHABJIMBAIOIIH
U JUIST OCTAaHOBKU
apTepUaILHOTO
KPOBOTEUCHUS

bunT MapneBblii
MEIUIIUHCKUN
pa3MepoM He MeHee 5 M
X 5 cM niu OUHT
bukcupyomun
3JIACTUYHBIN
HECTEPUJIbHBIN
pa3MepoM He MeHee 2 M
X 5 cm

bunT mapieBsii
MEIUIIMHCKUN
pa3MepoM He MeHee 5 M

1 mrr.

2 IIT.

3 mrT.



150140

279290

326320

150130

150140

279290

326320

223580

302910

122900

136010

141730

269230

Pynon mapiieBblii TKaHbIN,

CTEPUJIbHBIN

BuHT 35macTHYHEIN,

HEJIATEKCHBIN, OJTHOPA30BOT0O

HCIIOJIb30BaHUA

buHT 3macTHYHEIN,

HEJIATEKCHBIN, MHOTOPa30BOTO

HCITIOJIb30BaHUA

Pynon MapiieBblii TKaHbIN,

HECTEPUIbHBIN

Pynon MapiieBblil TKaHbIH,

CTEPHUIIbHBIN

buAT >macTHYHEIH,

HEJIATEKCHBIN, OJTHOPa30BOTO

HUCITIOJIb30BaHUA

BuHT >macTHYHEIH,

HEJIATEKCHBI, MHOTOPA30BOT0

HUCITIOJIb30BaHUA

Canderka mapneBasi TKaHas

Canderka HEeTKaHas

JlelikonacThIph KOXKHBIN
TUIIOAJIEPT €HHBIN

JlelikonacThIpb KOMXKHBIN 15T

(I)I/IKCEII_II/II/I IIOBA3KHU,
HECHJIMKOHOBBIN

JlelikonnacThIpb KOKHBIN ISt

(uKcanuu MoBSI3KH,
CUJINKOHOBBIH

JlenkoIIacTeIpb KOKHBIN
BOJIOHEIIPOHULIAEMBIN

x 10 cM nau OMHT
bukcupyromuit
AIACTUYHBIN
HECTEPUJIbHBII
pa3MepoM He MEHee 2 M
x 10 cm

bunT MapieBsIi
MEIUIIMHCKU N
pa3MepoM He MeHee 7 M
x 14 cM wam OuHT
bukcupyomui
3JIACTUYHBIN
HECTEPUIbHBIN
pasMepoM He MeHee 2 M
x 14 cm

Canderku
MEIUITUTHCKHE
CTEpHIIbHBIC Pa3MEepPOM

He MeHee 16 x 13 cM N
10

JlelikonacTeIpb
bukcupyomun
PYJOHHBIN pa3MepoM He
Mmenee 2 x 500 cm

2 ymakx.

1 mT.



10.

11.

12.

13.

142270

142270

293880

116910

260590

JIerKoImIacThIphb U1 KOXKHBIX
IIOKPOBOB,
aHTHOaKTepHATbHBIN

JIeKOoImIacThIphb U1l KOKHBIX
IIOKPOBOB,
aHTHOaKTepHaJIbHbII

Onesiio cracatenbHoe,
MHOTOPa30BOTO
HCIIOJIB30BaHUS

HosxHups! a1 nepeBsa304HOro
Marepuaia, MHOTOPa30BOIo
HCMOJIb30BAHUS

HoxHHIIBI XUpyprudecKkue
00I11ero Ha3HAYEeHUS,
MHOTOPa30BOTO
HCIIOJIB30BAHMS

JlelikonnacTeIpb 20 mT.
OaKTepULIUIHBIN
pasmepoM He meHee 1,9

X 7,2 cMm

JlelikonnacTeIpb 4 .
OaKTepuLUIHBIN

pa3mepoM He MeHee 4 X

10 cm

ITokpeiBano I wr.
CracaTelIbHOe

U30TEPMHUUECKOE

pazmepom He MeHee 160

x 210 cm

Hoxuawner mpis 1 m.
paspe3aHus

MEPEBSI30YHOTO

Marepuaia U TKaH!

3. AnTeyka KOMILIEKTYeTCsl cJIeAyIOIUMU U31eJTUsIMU:

n/a

HaumenoBanue

Tpebyemoe
KOJIMYECTBO
(HEe MeHee)

I/IHCTPYKI_[I/IH 110 OKa3aHHUIO nepBoﬁ IIOMOIIIH C UCIIOJIb30BAHUEM aIlITCUKH 1 mmT.
JJIs1 OKa3aHUA nepBoﬁ nmoMoumu ¢ IPUMCHCHUECM MCIUITNHCKUX H3I[e.]lPII>i B
opraHu3salnusax, OCyIeCTBIIAOIINX O6pa30BaTeHBHYIO ACATCIbHOCTD

biokHoT hopmaTa He MmeHee A7

Mapxkep yepHbIi (CUHUI) WM KapaHall

OyTasap Wik CyMKa

1 mT.

1 mT.

1 mT.



IIpencraBuTesas padoronarens:

Hupekrop
MKOY muues nrr Kpacnas [onsaa

0.0.Cepreena

08 anpens 2025 . M.IL

IIpencraBuresib pAaGOTHUKOB:
[Ipencenarens nepBUUHOM PO PCOIO3HOM
opranuzaiuu MKOY nuues

nrt Kpacnas [lonsna

JL.I'.CamurynnuHna

08 ampenst 2025r.



